

## 地区生产总值完成情况

单位：万元

指 标	累计完成	按不变价计算 增长 (%)
地区生产总值	2608059	6.0
第一产业	440301	3.8
第二产业	326695	15.9
第三产业	1841063	5.0
1. 农林牧渔服务业	466419	3.8
2. 批发和零售业	124907	14.1
3. 交通运输、仓储和 邮政业	241661	17.3
4. 住宿和餐饮业	91385	17.9
5. 金融业	145065	5.0
6. 房地产业	98324	4.6
7. 其他服务业	1113177	1.1

注：生产总值按现价计算，增长速度按可比价计算。生产总值为初步测算数。

## 县市生产总值完成情况

单位：万元

	累计完成	按不变价计算 增长 (%)
合作市	727842	6.1
临潭县	306078	3.6
卓尼县	341676	8.8
舟曲县	342689	3.8
迭部县	228627	6.3
玛曲县	233882	3.2
碌曲县	168541	8.5
夏河县	258724	7.7

## 农林牧渔及农林牧渔服务业增加值完成情况

单位：万元

	累计完成	同比增长 (%)
全 州	466419	3.8
合 作 市	33183	2.5
临 潭 县	52746	3.9
卓 尼 县	67694	4.8
舟 曲 县	57942	3.7
迭 部 县	48052	2.6
玛 曲 县	75864	3.1
碌 曲 县	47019	3.6
夏 河 县	83919	3.6

注：本表数据为省统计局初步评估数据。

## 全州各类牲畜分

	单位	合计	合作市
1. 大牲畜存栏合计	万头	129.20	8.24
(1) 牛存栏	万头	124.22	8.16
其中：能繁殖的母畜	万头	77.97	5.47
牦牛存栏	万头	103.25	5.20
其中：能繁殖的母畜	万头	65.39	3.48
(2) 马存栏	万匹	4.47	0.08
(3) 驴存栏	万匹	0.16	—
(4) 骡存栏	万匹	0.35	—
2. 年末猪存栏	万头	15.83	1.23
其中：能繁殖的母畜	万头	1.43	0.11
3. 年末羊存栏	万只	132.12	18.81
其中：能繁殖的母畜	万只	90.48	14.28
(1) 年末山羊存栏	万只	0.44	0.17
其中：能繁殖的母畜	万只	0.18	0.04

注：数据设计四舍五入的未做机械调整

## 县市生产情况（一）

临潭县	卓尼县	舟曲县	迭部县	玛曲县	碌曲县	夏河县
3.37	13.99	2.12	7.06	56.09	22.94	15.39
3.35	13.80	1.71	6.78	53.17	22.44	14.81
1.82	8.79	0.73	3.79	32.35	14.70	10.31
1.13	6.46	0.35	4.51	53.17	22.33	10.10
0.65	4.30	0.16	2.53	32.35	14.64	7.28
0.02	0.13	0.11	0.17	2.91	0.50	0.55
—	—	0.12	0.04	—	—	0.01
0.01	0.05	0.19	0.08	—	—	0.03
2.34	1.90	4.80	4.12	—	0.27	1.17
0.28	0.28	0.21	0.37	—	0.08	0.10
10.36	15.98	0.83	0.66	24.81	21.17	39.51
5.51	9.48	0.43	0.43	14.16	15.31	30.90
—	—	0.26	—	—	0.01	—
—	—	0.14	—	—	—	—

## 全州各类牲畜分

	单位	合计	合作市
(2) 年末绵羊存栏	万只	131.68	18.64
其中：能繁殖的母畜	万只	90.29	14.24
4. 年末鸡存栏	万只	55.17	—
其中：蛋鸡	万只	21.79	—
5. 当年鸡出栏	万只	88.97	0.10
6. 当年出栏肉猪头数	万头	25.13	2.36
7. 当年出售和自宰的肉用牛	万头	54.83	4.61
8. 当年出售和自宰的肉用羊	万只	129.97	10.74
(1) 绵 羊	万只	129.27	10.30
(2) 山 羊	万只	0.70	0.44
9. 肉类总产量	万吨	10.35	0.88
10. 禽蛋产量	吨	1801.00	1.47
11. 牛奶产量	万吨	8.10	0.44
12. 绵羊毛产量	吨	1396.05	186.40

注：数据设计四舍五入的未做机械调整

## 县市生产情况（二）

临潭县	卓尼县	舟曲县	迭部县	玛曲县	碌曲县	夏河县
10.36	15.98	0.56	0.66	24.81	21.16	39.51
5.51	9.48	0.29	0.43	14.16	15.30	30.90
5.54	10.21	34.30	5.08	—	—	—
3.93	0.58	14.68	2.60	—	—	—
5.82	5.00	73.69	4.36	—	—	—
3.85	3.13	7.26	6.34	—	0.51	1.69
2.55	7.81	1.00	4.36	17.73	7.55	9.22
8.05	14.07	1.06	2.67	21.21	18.49	53.68
8.05	14.07	0.80	2.67	21.21	18.48	53.68
—	—	0.26	—	—	0.01	—
0.72	1.36	0.78	1.02	2.36	1.19	2.04
161.50	321.60	1139.09	177.34	—	—	—
0.65	0.63	0.04	0.56	2.98	2.01	0.79
163.39	175.37	6.14	9.94	248.07	211.61	395.14

## 全州农作物播

	合计	合作市
农作物播种面积	131.90	13.02
较上年实际 ±	4.31	0.76
一、粮食播种面积	72.19	7.90
较上年实际 ±	1.66	0.14
1、夏收作物	50.92	6.76
较上年实际 ±	1.45	0.11
2、秋收作物	21.27	1.14
较上年实际 ±	0.21	0.04
二、经济作物播种面积	49.12	3.03
较上年实际 ±	2.04	0.04
# 油料	15.61	2.24
较上年实际 ±	-0.50	0.03
药材	29.35	0.71
较上年实际 ±	1.54	—
蔬菜	3.96	0.08
较上年实际 ±	1.05	—
三、青饲料	10.59	2.09
较上年实际 ±	0.61	0.58

注：数据设计四舍五入的未做机械调整



## 种面积完成情况

单位：万亩

临潭县	卓尼县	舟曲县	迭部县	碌曲县	夏河县
35.37	22.40	35.03	8.87	3.73	13.48
1.15	0.86	1.09	0.28	—	0.16
16.12	9.24	23.11	6.21	2.31	7.30
0.51	-0.01	0.40	0.32	0.17	0.12
14.12	8.22	8.01	4.68	2.16	6.97
0.50	-0.05	0.21	0.31	0.22	0.16
2.00	1.02	15.10	1.53	0.15	0.33
0.01	0.04	0.19	0.01	-0.04	-0.04
16.77	12.31	11.82	2.64	0.29	2.26
0.61	0.82	0.75	0.04	-0.11	-0.10
4.96	2.56	2.82	0.76	0.21	2.05
-0.48	0.00	0.02	0.01	-0.03	-0.06
10.62	8.50	7.79	1.51	0.06	0.17
0.57	0.50	0.58	0.01	-0.08	-0.03
1.12	1.25	1.07	0.38	0.02	0.04
0.53	0.32	0.17	0.03	—	-0.01
2.48	0.85	0.10	0.02	1.13	3.92
0.03	0.05	-0.06	-0.07	-0.06	0.15

## 全州粮食生产完成情况

单位：吨

	2023 年	比上年 增长 (%)
合 计	125886	3.8
合 作 市	10738	2.0
临 潭 县	29453	3.7
卓 尼 县	13243	2.2
舟 曲 县	43672	2.5
迭 部 县	11885	4.3
碌 曲 县	3208	8.7
夏 河 县	13687	10.0

## 全州油料生产完成情况

单位：吨

	2023 年	比上年 增长 (%)
合 计	19828	-7.5
合 作 市	2212	1.2
临 潭 县	6981	-8.2
卓 尼 县	2894	2.7
舟 曲 县	5054	0.9
迭 部 县	702	-43.2
碌 曲 县	167	-10.4
夏 河 县	1819	-24.0

## 全州主要畜

	单位	合计	合作市
一、肉类总产量	万吨	10.35	0.84
上年肉类总产量	万吨	9.73	0.83
比上年增减(±)	万吨	0.62	0.02
1、当年出栏肉牛	万头	54.83	4.43
牛肉产量	万吨	6.25	0.50
2、当年出栏肉羊	万只	129.97	10.28
羊肉产量	万吨	2.08	0.16
3、当年出栏肉猪	万头	25.13	2.29
猪肉产量	万吨	1.91	0.17
4、禽肉产量	吨	1158.56	1.34
二、牛奶产量	万吨	8.10	0.42
上年奶产量	万吨	7.94	0.42
比上年增减(±)	万吨	0.16	—
三、绵羊毛产量	吨	1396	186
上年绵羊毛产量	吨	1349	180
比上年增减(±)	吨	47	6

## 产品生产情况

临潭县	卓尼县	舟曲县	迭部县	玛曲县	碌曲县	夏河县
0.71	1.39	0.74	1.07	2.36	1.20	2.04
0.68	1.28	0.74	0.97	2.23	1.12	1.90
0.03	0.10	0.01	0.10	0.13	0.09	0.14
2.48	7.92	0.95	4.48	17.75	7.58	9.25
0.28	0.90	0.11	0.51	2.02	0.86	1.05
8.01	14.48	1.01	2.71	21.17	18.78	53.53
0.13	0.23	0.02	0.04	0.34	0.30	0.86
3.79	3.23	6.95	6.66	—	0.51	1.70
0.29	0.25	0.53	0.50	—	0.04	0.13
75.80	65.11	959.55	56.76	—	—	—
0.31	0.54	0.02	0.30	3.88	1.76	0.87
0.64	0.62	0.04	0.55	2.92	1.97	0.78
-0.33	-0.09	-0.02	-0.24	0.97	-0.21	0.09
163	175	6	10	248	212	395
144	173	6	9	261	207	369
20	3	1	1	-13	4	26

## 全部工业增加值完成情况

单位：万元

	累计完成	按不变价格 计算增长 (%)
全州	220479	8.5
合作市	81912	-0.7
临潭县	7756	34.0
卓尼县	35778	23.7
舟曲县	28959	12.8
迭部县	24372	-8.1
玛曲县	8591	-8.5
碌曲县	3425	-12.2
夏河县	29686	48.6

## 规模以上工业企业产品产量

产品名称	单位	累计完成	同比增长 (%)
发电量	亿千瓦时	45.56	26.3
鲜冻畜肉	吨	5721	48.9
乳制品	吨	11774	-12.2
水泥	万吨	96.35	9.7
黄金	千克	3808	-1.1

## 规模以上工业企业效益完成情况

单位：万元

	本月止 累计	上年同期	同比增长 (%)
企业个数(个)	48	41	17.1
亏损企业(个)	11	18	-38.9
流动资产合计	425512	338179	25.8
# 应收账款	77219	70421	9.7
存货	56410	55981	0.8
# 产成品	34590	31069	11.3
资产合计	1548551	1486930	4.1
负债合计	998577	940823	6.1
营业收入	401178	366372	9.5
营业成本	255101	253055	0.8
税金及附加	7363	5862	25.6
销售费用	6028	6633	-9.1
管理费用	23666	21695	9.1
财务费用	27994	30907	-9.4
营业利润	78698	46218	70.3
利润总额	87217	53020	64.5
亏损企业亏损总额	15439	24285	-36.4
税金总额	18392	15282	20.3
应缴增值税	11028	9420	17.1



## 规模以下工业增加值完成情况

	同比增长 (%)
全 州	26.9
合 作 市	16.6
临 潭 县	55.4
卓 尼 县	16.9
舟 曲 县	31.4
迭 部 县	15.0
玛 曲 县	66.3
碌 曲 县	—
夏 河 县	80.7

## 固定资产投资完成情况

	同比增长 (%)
固定资产投资	-3.9
5000 万元及以上投资	9.0
1. 按组成分	
项目投资	-3.9
房地产开发	-3.7
2. 按构成分	
建筑安装工程	-12.1
设备工器具购置	24.0
其他费用	84.7
3. 按产业分	
第一产业	39.8
第二产业	28.7
# 工业	35.8
第三产业	-9.8
# 道路运输业	-11.2
本年施工项目个数	-17.2
5000 万元及以上项目个数	3.6
本年新开工项目个数	-19.8
本年投产项目个数	-34.7

注：道路运输业包括城市公共交通运输、公路旅客运输、道路货物运输和道路运输辅助活动。

## 县市固定资产投资完成情况

	同比增长 (%)
全 州	-3.9
合 作 市	10.3
临 潭 县	-1.5
卓 尼 县	-23.5
舟 曲 县	-32.4
迭 部 县	10.2
玛 曲 县	-21.2
碌 曲 县	9.9
夏 河 县	4.0

## 居民消费价格总指数（CPI）

	上月 =100 (环比)	上年同月 =100 (同比)	上年同期 =100 (累计)
居民消费价格总指数	100.0	99.5	100.2
一、食品烟酒	100.0	96.5	100.1
二、衣着	100.0	98.0	98.8
三、居住	99.9	101.4	100.4
四、生活用品及服务	100.9	99.6	99.4
五、交通和通信	99.4	101.7	100.3
六、教育文化和娱乐	100.2	100.1	100.7
七、医疗保健	100.1	101.0	100.3
八、其他用品和服务	100.0	101.8	102.5

## 社会消费品零售总额完成情况

单位：万元

	累计完成	上年同期	同比增长 (%)
社会消费品零售总额	507113	467241	8.5
其中：限额以上单位	199484	172564	15.6
按经营地分			
城  镇	396402	357972	10.7
乡  村	110711	109269	1.3
按消费类型分			
餐饮收入	155774	126506	23.1
其中：限额以上单位	13246	10786	22.8
商品零售	351339	340735	3.1
其中：限额以上单位	186238	161778	15.1
石油及制品类	165009	137232	20.2
按行业分			
批发零售业	349824	340620	2.7
其中：限额以上单位	186195	161487	15.3
住宿餐饮业	157289	126621	24.2
其中：限额以上单位	13289	11077	20.0
分县市			
合作市	217731	197501	10.2
临潭县	43373	41161	5.4
卓尼县	41710	39726	5.0
舟曲县	48091	45584	5.5
迭部县	31496	28233	11.6
玛曲县	34041	32615	4.4
碌曲县	30398	27855	9.1
夏河县	60273	54566	10.5

## 城镇居民人均可支配收入完成情况

单位：元

	累计完成	上年同期	同比增减 (±元)	同比增长 (%)
全 州	32745	30660	2085	6.8
合 作 市	32876	30697	2179	7.1
临 潭 县	32259	30197	2062	6.8
卓 尼 县	32717	30651	2066	6.7
舟 曲 县	32261	30252	2009	6.6
迭 部 县	32201	30229	1972	6.5
玛 曲 县	33881	31841	2040	6.4
碌 曲 县	33577	31410	2167	6.9
夏 河 县	32958	30799	2159	7.0

## 农村居民人均可支配收入完成情况

单位：元

	累计完成	上年同期	同比增减 (±元)	同比增长 (%)
全州	11765	10883	882	8.1
合作市	11900	11023	877	8.0
临潭县	11312	10429	883	8.5
卓尼县	11580	10707	873	8.2
舟曲县	11384	10554	830	7.9
迭部县	11263	10375	888	8.6
玛曲县	14095	13008	1087	8.4
碌曲县	13885	12826	1059	8.3
夏河县	11777	10899	878	8.1

# 财 政

单位：万元

	累计完成	上年同期	同比增长 (%)
一般公共预算收入	144254	97945	47.3
合作市	29974	28410	5.5
临潭县	8662	9586	-9.6
卓尼县	12022	8771	37.1
舟曲县	11428	9943	14.9
迭部县	8398	6731	24.8
玛曲县	4281	2843	50.6
碌曲县	7841	3946	98.7
夏河县	36382	6438	465.1
州  级	25266	21277	18.7
一般公共预算支出	2373221	2317749	2.4
合作市	240344	227582	5.6
临潭县	320699	314310	2.0
卓尼县	276958	264785	4.6
舟曲县	295891	314032	-5.8
迭部县	216697	191840	13.0
玛曲县	236507	229843	2.9
碌曲县	196840	191094	3.0
夏河县	254555	252576	0.8
州  级	334730	331687	0.9



## 金融机构人民币存贷款情况

单位：万元

	月末 余额	上年 同期	同比增长 (%)
一、各项存款	4867395	4517396	7.7
（一）境内存款	4867373	4517360	7.7
1、住户存款	2826158	2505646	12.8
2、非金融企业存款	471219	517435	-8.9
3、机关团体存款	1379247	1368955	0.8
4、财政性存款	190558	125177	52.2
5、非银行业金融机构 存款	193	147	31.1
（二）境外存款	22	36	-38.7
二、各项贷款	2780122	2576056	7.9
（一）境内贷款	2780122	2576056	7.9
1、住户贷款	1130493	1107155	2.1
（1）短期贷款	231683	284273	-18.5
（2）中长期贷款	898810	822882	9.2
2、企（事）业单位 贷款	1649629	1468901	12.3
# 短期贷款	221177	171310	29.1
中长期贷款	1346168	1218243	10.5
3、非银行业金融机构 贷款	—	—	—
（二）境外贷款	—	—	—

注：金融机构存贷款余额为初步统计数据。